
 
 

 

 

 



 

Управление образования Администрации Артинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Куркинская основная общеобразовательная школа» 

 

   623353 Свердловская область, Артинский район, с. Курки, ул. Заречная, 45, т/ф 34391 62636 

E-mail: kurkis@yandex.ru ИНН 6636005446 КПП 661901001 ОКПО 12311550 ОГРН 

1026602054148 

П Р И К А З 

 

от 25 марта   2025 года                                                                               №  36–

од 
 

О начале приемной кампании в первый класс ОО на 2025-2026 учебный 

год 

 В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом РФ 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации,  согласно приказу Минпросвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказу от 30.08.2022 № 784 «О внесении 

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденному приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020», 

постановлению Главы Администрации Артинского городского округа от 

23.01.2025 № 40 «О закреплении территории Артинского городского округа 

за муниципальными образовательными организациями» Правилам приема на 

обучение по образовательным программам начального общего и основного 

общего образования в МБОУ «Куркинская ООШ», утвержденным  приказом 

от 14.02.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов 

Прохорову Римму Ивановну,  директора ОО. 

2. Установить график приема заявлений и документов: 

с 15.00 до 17.00 ежедневно 

3. Определить на 2025-2026 учебный год количество мест для 

обучающихся в первом классе – 20 человек. 

4. Шалкиевой Марине Викторовне, заместителю директора по учебной 

работе, ответственной за ведение сайта: 



 размещать на официальном сайте и стендах школы сведения о 

количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных 

дней с момента издания распорядительного акта органа власти о 

закрепленной территории, о наличии свободных мест в первых 

классах для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 5 июля текущего года, правила приема, 

распорядительный акт органа власти о закрепленной территории, 

формы заявлений о зачислении; 

 знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с 

уставом, лицензией на образовательную деятельность, 

свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, 

которые регламентируют организацию и осуществление 

образовательной деятельности школы, права и обязанности 

учащихся; 

 консультировать родителей по вопросам приема в школу. 

5.  Прохоровой Римме Ивановне, ответственной за прием заявлений и 

документов: 

 принимать у родителей заявления о зачислении и документы, 

проверять их на соответствие Порядку приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458, 

 заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в 

МБОУ «Куркинская ООШ»; 

 выдавать родителям расписки в получении документов с 

индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, 

перечнем представленных документов и заверенных подписью 

ответственного за прием. 
 

5. По вопросам приема в МБОУ «Куркинская ООШ» можно обратиться по 

телефону 8(34391) 6-26-36 к директору Прохоровой Римме Ивановне, 

либо к заместителю директора по учебной работе Шалкиевой Марине 

Викторовне с 14.00 до 16.00 ежедневно. 

6. Осуществлять ответственному за прием заявлений и документов 

обработку полученных в связи с приемом в МБОУ «Куркинская ООШ» 

персональных данных поступающих в соответствии с требованиями 

законодательства РФ в области персональных данных. 

7. С момента завершения приема заявлений (30.06.25) в течение 3 рабочих 

дней издать приказ о приеме на обучение детей в 1 класс. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:    Р.И. Прохорова 

 

С приказом ознакомлена:   М.В. Шалкиева 



 


